
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인구일자리과 21,101,164 18,268,575 2,832,589

국 1,856,123 1,123,341 732,782

균 918,905 806,435 112,470

도 4,045,540 3,889,330 156,210

시 14,280,596 12,449,469 1,831,127

일자리 창출(사회복지/노동) 11,417,784 9,532,817 1,884,967

국 1,751,979 1,040,197 711,782

균 112,470 0 112,470

도 1,570,640 1,671,190 △100,550

시 7,982,695 6,821,430 1,161,265

공공분야 일자리 제공 11,417,784 9,532,817 1,884,967

국 1,751,979 1,040,197 711,782

균 112,470 0 112,470

도 1,570,640 1,671,190 △100,550

시 7,982,695 6,821,430 1,161,265

전남 청년 근속장려금 871,500 410,000 461,500

도 261,450 164,000 97,450

시 610,050 246,000 364,050

307 민간이전 871,500 410,000 461,500

도 261,450 164,000 97,450

시 610,050 246,000 364,050

02 민간경상사업보조 871,500 410,000 461,500

○ 청년 근속장려금 871,500 410,000 461,500경정 871,500,000원

도 261,450 164,000 97,450

시 610,050 246,000 364,050

신중년 사회공헌 사업(전환사업) 257,509 0 257,509

307 민간이전 257,509 0 257,509

02 민간경상사업보조 257,509 0 257,509

○ 신중년 사회공헌 사업(2단계 전환사업)

257,509 0 257,509257,509,000원 * 1식

지역주도형 청년일자리사업(전남 청년 마을로 프로젝

트)

734,988 1,035,926 △300,938

국 313,025 153,675 159,350

도 131,032 358,192 △227,160

시 290,931 524,059 △233,128

308 자치단체등이전 734,988 1,035,926 △300,938

국 313,025 153,675 159,350

도 131,032 358,192 △227,160

시 290,931 524,059 △233,128

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 734,988 1,035,926 △300,938

○ 전남 청년 마을로 프로젝트

734,988 1,035,926 △300,938경정 734,988,000원

국 313,025 153,675 159,350

도 131,032 358,192 △227,160

시 290,931 524,059 △233,128

지역주도형 청년일자리사업(전남 청년 농수산 유통활

동가 육성사업)

36,215 114,691 △78,476



부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 14,942 36,466 △21,524

도 6,385 31,290 △24,905

시 14,888 46,935 △32,047

308 자치단체등이전 36,215 114,691 △78,476

국 14,942 36,466 △21,524

도 6,385 31,290 △24,905

시 14,888 46,935 △32,047

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 36,215 114,691 △78,476

○ 전남 청년 농수산 유통활동가 육성 사업(계

속) 36,215 114,691 △78,476경정 36,215,000원

국 14,942 36,466 △21,524

도 6,385 31,290 △24,905

시 14,888 46,935 △32,047

신중년 경력형 일자리 사업 892,194 892,195 △1

국 446,097 446,098 △1

도 133,829 134,029 △200

시 312,268 312,068 200

307 민간이전 892,194 892,195 △1

국 446,097 446,098 △1

도 133,829 134,029 △200

시 312,268 312,068 200

02 민간경상사업보조 892,194 892,195 △1

○ 신중년 경력형 일자리 사업 892,194 892,195 △1

ㅇ 신중년 경력이음 일자리 사업

219,400 219,400 0경정 219,400,000원

국 109,700 109,700 0

도 32,910 32,910 0

시 76,790 76,790 0

ㅇ 찾아가는 이미용 사회서비스 지원 사업

240,046 240,046 0경정 240,046,000원

국 120,023 120,023 0

도 36,007 36,107 △100

시 84,016 83,916 100

ㅇ 스마트 사회복지사 사회서비스 지원사업

432,748 432,749 △1경정 432,748,000원

국 216,374 216,375 △1

도 64,912 65,012 △100

시 151,462 151,362 100

일자리 우수기업 고용환경개선 자금지원 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

○ 2021년 일자리 우수기업 인증[2021년 도비 1

6,000천원 포함] 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

조기취업형 계약학과 선도대학 육성산업 36,000 35,250 750

308 자치단체등이전 36,000 35,250 750

12 기타부담금 36,000 35,250 750



부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 조기취업형 계약학과 선도대학 육성사업

36,000 35,250 750경정 36,000,000원

지역방역일자리사업 224,940 0 224,940

균 112,470 0 112,470

시 112,470 0 112,470

101 인건비 222,940 0 222,940

균 111,470 0 111,470

시 111,470 0 111,470

04 기간제근로자등보수 222,940 0 222,940

○ 지역방역일자리사업 참여자 인부임 222,940 0 222,940

ㅇ 주 20시간 근로자 172,648 0 172,648

－ 인부임 126,189 0 126,18936,640원 * 42명 * 82일

균 63,095 0 63,095

시 63,094 0 63,094

－ 주휴수당(16), 연차수당(3)

29,239 0 29,23936,640원 * 42명 * 19일

균 14,619 0 14,619

시 14,620 0 14,620

－ 간식비 17,220 0 17,2205,000원 * 42명 * 82일

균 8,610 0 8,610

시 8,610 0 8,610

ㅇ 주 40시간 근로자 23,434 0 23,434

－ 인부임 18,027 0 18,02773,280원 * 3명 * 82일

균 9,014 0 9,014

시 9,013 0 9,013

－ 주휴수당(16), 연차수당(3)

4,177 0 4,17773,280원 * 3명 * 19일

균 2,088 0 2,088

시 2,089 0 2,089

－ 간식비 1,230 0 1,2305,000원 * 3명 * 82일

균 615 0 615

시 615 0 615

ㅇ 사회보험료 26,858 0 26,85826,858,000원 * 1식

균 13,429 0 13,429

시 13,429 0 13,429

201 일반운영비 2,000 0 2,000

균 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 일반수용비 2,000 0 2,000

ㅇ 지역방역일자리사업 추진 소모품 등

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

균 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

지역주도형 청년일자리사업(스마트제조+유망기업 2.0

프로젝트)

256,762 257,049 △287

국 96,120 43,735 52,385

도 48,192 85,326 △37,134



부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 112,450 127,988 △15,538

308 자치단체등이전 256,762 257,049 △287

국 96,120 43,735 52,385

도 48,192 85,326 △37,134

시 112,450 127,988 △15,538

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 256,762 257,049 △287

○ 스마트제조+유망기업 2.0 프로젝트

256,762 257,049 △287경정 256,762,000원

국 96,120 43,735 52,385

도 48,192 85,326 △37,134

시 112,450 127,988 △15,538

지역주도형 청년일자리사업(에너지신산업성장 플랫폼

e-뉴딜 일자리)

50,989 60,012 △9,023

국 20,500 11,250 9,250

도 9,147 19,505 △10,358

시 21,342 29,257 △7,915

308 자치단체등이전 50,989 60,012 △9,023

국 20,500 11,250 9,250

도 9,147 19,505 △10,358

시 21,342 29,257 △7,915

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,989 60,012 △9,023

○ 에너지신산업성장 플랫폼 e-뉴딜 일자리

50,989 60,012 △9,023경정 50,989,000원

국 20,500 11,250 9,250

도 9,147 19,505 △10,358

시 21,342 29,257 △7,915

지역주도형 청년일자리사업(그린뉴딜 G·P·S 프로젝

트)

62,171 57,522 4,649

국 22,200 8,054 14,146

도 11,991 19,787 △7,796

시 27,980 29,681 △1,701

308 자치단체등이전 62,171 57,522 4,649

국 22,200 8,054 14,146

도 11,991 19,787 △7,796

시 27,980 29,681 △1,701

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 62,171 57,522 4,649

○ 그린뉴딜 G.P.S 프로젝트

62,171 57,522 4,649경정 62,171,000원

국 22,200 8,054 14,146

도 11,991 19,787 △7,796

시 27,980 29,681 △1,701

지역주도형 청년일자리사업(전남형 크리머스 마케터

지원 일자리)

0 729,235 △729,235

국 0 284,845 △284,845

도 0 177,756 △177,756

시 0 266,634 △266,634

308 자치단체등이전 0 729,235 △729,235

국 0 284,845 △284,845

도 0 177,756 △177,756



부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 266,634 △266,634

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 729,235 △729,235

○ 전남형 크리머스 마케터 지원 일자리

0 729,235 △729,235경정 0원

국 0 284,845 △284,845

도 0 177,756 △177,756

시 0 266,634 △266,634

지역주도형 청년일자리사업(청년 뉴딜로 프로젝트) 0 139,936 △139,936

국 0 56,074 △56,074

도 0 33,547 △33,547

시 0 50,315 △50,315

308 자치단체등이전 0 139,936 △139,936

국 0 56,074 △56,074

도 0 33,547 △33,547

시 0 50,315 △50,315

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 139,936 △139,936

○ 청년 뉴딜로 프로젝트 0 139,936 △139,936경정 0원

국 0 56,074 △56,074

도 0 33,547 △33,547

시 0 50,315 △50,315

지역인재채용 목표관리제 추진사업 27,700 0 27,700

307 민간이전 27,700 0 27,700

02 민간경상사업보조 27,700 0 27,700

○ 지역인재 채용 목표관리제 추진사업[2021년

도비] 27,700 0 27,70027,700,000원 * 1식

스마트제조 고급인력 양성사업 140,000 0 140,000

307 민간이전 140,000 0 140,000

02 민간경상사업보조 140,000 0 140,000

○ 스마트제조 고급인력 양성사업

140,000 0 140,000140,000,000원 * 1식

지역·산업 맞춤형 일자리창출 지원사업(공시제 인센

티브 사업)

115,000 50,000 65,000

국 65,000 0 65,000

시 50,000 50,000 0

307 민간이전 115,000 50,000 65,000

국 65,000 0 65,000

시 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 115,000 50,000 65,000

○ 4060 리스타트 창업교육(신규)

115,000 50,000 65,000경정 115,000,000원

국 65,000 0 65,000

시 50,000 50,000 0

지역주도형 청년일자리사업(청년 꿈 JOB기 프로젝트) 136,000 0 136,000

국 58,801 0 58,801

시 77,199 0 77,199



부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 136,000 0 136,000

국 58,801 0 58,801

시 77,199 0 77,199

02 민간경상사업보조 136,000 0 136,000

○ 청년 꿈 JOB기 프로젝트

136,000 0 136,000136,000,000원 * 1식

국 58,801 0 58,801

시 77,199 0 77,199

지역주도형 청년일자리사업(데이터 사이언스 전문가

양성사업)

221,000 0 221,000

국 112,500 0 112,500

도 32,550 0 32,550

시 75,950 0 75,950

308 자치단체등이전 221,000 0 221,000

국 112,500 0 112,500

도 32,550 0 32,550

시 75,950 0 75,950

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 221,000 0 221,000

○ 데이터 사이언스 전문가 양성사업

221,000 0 221,000221,000,000원 * 1식

국 112,500 0 112,500

도 32,550 0 32,550

시 75,950 0 75,950

지역주도형 청년일자리사업(탄소중립 스마트그린 프

로젝트)

334,466 0 334,466

국 137,443 0 137,443

도 59,107 0 59,107

시 137,916 0 137,916

308 자치단체등이전 334,466 0 334,466

국 137,443 0 137,443

도 59,107 0 59,107

시 137,916 0 137,916

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 334,466 0 334,466

○ 탄소중립 스마트그린 프로젝트

334,466 0 334,466334,466,000원 * 1식

국 137,443 0 137,443

도 59,107 0 59,107

시 137,916 0 137,916

지역주도형 청년일자리사업(빅데이터 기반 온라인 마

케터 인력양성 지원사업)

460,000 0 460,000

국 179,670 0 179,670

도 84,099 0 84,099

시 196,231 0 196,231

308 자치단체등이전 460,000 0 460,000

국 179,670 0 179,670

도 84,099 0 84,099

시 196,231 0 196,231

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 460,000 0 460,000



부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 빅데이터 기반 온라인 마케터 인력양성 지원

사업 460,000 0 460,000460,000,000원 * 1식

국 179,670 0 179,670

도 84,099 0 84,099

시 196,231 0 196,231

지역주도형 청년일자리사업(전남 청년창업 후속지원

프로그램)

196,516 0 196,516

국 65,681 0 65,681

도 39,250 0 39,250

시 91,585 0 91,585

308 자치단체등이전 196,516 0 196,516

국 65,681 0 65,681

도 39,250 0 39,250

시 91,585 0 91,585

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 196,516 0 196,516

○ 전남 청년창업 후속지원 프로그램

196,516 0 196,516196,516,000원 * 1식

국 65,681 0 65,681

도 39,250 0 39,250

시 91,585 0 91,585

지역주도형 청년일자리사업(전남 청년 창업지원사업) 572,833 0 572,833

국 220,000 0 220,000

도 105,850 0 105,850

시 246,983 0 246,983

308 자치단체등이전 572,833 0 572,833

국 220,000 0 220,000

도 105,850 0 105,850

시 246,983 0 246,983

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 572,833 0 572,833

○ 전남 청년 창업지원사업

572,833 0 572,833572,833,000원 * 1식

국 220,000 0 220,000

도 105,850 0 105,850

시 246,983 0 246,983

사회적경제 활성화(사회복지/노동) 2,042,413 1,957,413 85,000

국 104,144 83,144 21,000

균 806,435 806,435 0

도 200,128 180,928 19,200

시 931,706 886,906 44,800

사회적경제 기업 육성 2,042,413 1,957,413 85,000

국 104,144 83,144 21,000

균 806,435 806,435 0

도 200,128 180,928 19,200

시 931,706 886,906 44,800

마을공동체 만들기 육성 209,280 154,280 55,000

도 60,600 44,100 16,500

시 148,680 110,180 38,500

301 일반보전금 30,000 0 30,000



부서: 인구일자리과

정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)

단위: 사회적경제 기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

12 기타보상금 30,000 0 30,000

○ 마을공동체 공모사업 컨설팅 지원사업 30,000 0 30,000

ㅇ 마을행복디자이너 수당

30,000 0 30,000500,000원 * 6명 * 10월

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

307 민간이전 172,000 147,000 25,000

도 51,600 44,100 7,500

시 120,400 102,900 17,500

02 민간경상사업보조 172,000 147,000 25,000

○ 전라남도 마을공동체 육성사업

172,000 147,000 25,000경정 172,000,000원

도 51,600 44,100 7,500

시 120,400 102,900 17,500

지역특화사업(시군) 30,000 0 30,000

국 21,000 0 21,000

도 2,700 0 2,700

시 6,300 0 6,300

307 민간이전 30,000 0 30,000

국 21,000 0 21,000

도 2,700 0 2,700

시 6,300 0 6,300

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○ 여수시 사회적경제 공동 브랜드 개발 및 판

로 지원사업 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

국 21,000 0 21,000

도 2,700 0 2,700

시 6,300 0 6,300

인구유입 활성화(일반공공행정/일반행정) 7,540,520 6,695,870 844,650

도 2,274,772 2,037,212 237,560

시 5,265,748 4,658,658 607,090

시책사업 개발 및 지원 7,540,520 6,695,870 844,650

도 2,274,772 2,037,212 237,560

시 5,265,748 4,658,658 607,090

신혼부부 · 다자녀 가정 보금자리 지원 406,530 321,880 84,650

도 162,612 153,052 9,560

시 243,918 168,828 75,090

307 민간이전 406,530 321,880 84,650

도 162,612 153,052 9,560

시 243,918 168,828 75,090

08 이차보전금 406,530 321,880 84,650

○ 신혼부부ㆍ다자녀가정 보금자리 지원 사업

406,530 321,880 84,650경정 406,530,000원

도 162,612 153,052 9,560

시 243,918 168,828 75,090



부서: 인구일자리과

정책: 인구유입 활성화(일반공공행정/일반행정)

단위: 시책사업 개발 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청년부부 결혼축하금 지원 1,520,000 760,000 760,000

도 456,000 228,000 228,000

시 1,064,000 532,000 532,000

301 일반보전금 1,520,000 760,000 760,000

도 456,000 228,000 228,000

시 1,064,000 532,000 532,000

12 기타보상금 1,520,000 760,000 760,000

○ 청년부부 결혼축하금 지원

1,520,000 760,000 760,000경정 1,520,000,000원

도 456,000 228,000 228,000

시 1,064,000 532,000 532,000

행정운영경비(인구일자리과)(기타/기타) 83,179 82,475 704

인력운영비 21,525 20,821 704

인력운영비 21,525 20,821 704

101 인건비 21,525 20,821 704

03 공무직(무기계약)근로자보수 21,525 20,821 704

○ 시간외근무수당 21,525 20,821 704

ㅇ <가>직군 5,429 5,283 146

ㅇ <가>직군 5,109 4,962 147

ㅇ <가>직군 3,803 3,664 139

ㅇ <가>직군 7,184 6,912 272

경정 5,429,000원

경정 5,109,000원

경정 3,803,000원

경정 7,184,000원

재무활동(인구일자리과)(사회복지/노동) 17,268 0 17,268

보전지출 17,268 0 17,268

보전지출 17,268 0 17,268

802 반환금기타 17,268 0 17,268

01 국고보조금반환금 13,281 0 13,281

○ 2019년 행안부형 마을기업 육성사업 13,281 0 13,281

ㅇ 사용잔액 13,113 0 13,113

ㅇ 이자 168 0 168

13,112,570원 * 1식

167,620원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,987 0 3,987

○ 2019년 행안부형 마을기업 육성사업 3,985 0 3,985

ㅇ 사용잔액 3,934 0 3,934

ㅇ 이자 51 0 51

○ 2020년 전남형 예비마을기업 육성사업 이자

2 0 2

3,933,770원 * 1식

50,260원 * 1식

1,173원 * 1식


